186. Quint. IX 4, 16 *neque enim*
mihī quamlibet magnus auctor Ci-
cero persuaserit, Lysian Herodotum
Thucydidem parum studiosos eius
(numeri) fuisse . . . in Herodoto
vero cum omnia . . . leniter fluunt
tum ipsa dialectus habet eam iucunditatem, ut latentes in se nu-
meros complexa videatur. Aber

Cic. resp. sein Gewährsmann ist
 im Recht. Eine Stelle aus Pe-
 rikles' Leichenrede untersucht
 Dion. Hal. comp. 18 p. 74, 9 und
 sieht in Thukydidēs (ebenso wie
 Demetr. 40) wegen seiner schwe-
 ren Rhythmen einen Vertreter
 der *ἀξιοματικὴ σύνθεσις*. — *nisi*
quando temere. Aus dem nega-
 tiven Ausdruck *caruit* ist ein posi-
 tiver wie *raro usa est* zu ent-
 nehmen, vgl. nat. deor. III 92
nihil esse quod deus efficere non
possit, et quidem sine labore ullo.
 Die Annahme einer Lücke hinter
fortuito (Heerdegen) ist unnötig.
 Zum Gedanken 177 und bes. 219.
 — *perveteres.* Ähnlich äußert sich
 über die *ἀρχαίοι* Dion. H. comp. 1
 p. 5, 10. — *oratione* = *περὶ λέξεως*:
 darüber gab es aber vor Isokrates
 keine Regeln. — *tralata*, zu 80.
facta aut iuncta, zu 68. — *domo*.
 Man sagt *domi habere* und dgl.
 von dem, was man zur Hand hat.
 Att. X 14, 2 *illa scribe non ex*
doctrina neque ex libris: nam id
quidem domi est. Ter. Ad. 413
domi habuit, unde disceret. Plaut.
 Ba. 648 *ut domo sumeret neu foris*
quaereret. depromere (Thes. V 615)
 zeigt, daß das Bild (vom Hervor-
 holen von Vorräten) noch empfunden
 wird. Otto Sprichw. d. Röm.
 120. — *aliquam* im negativen
 Satze, ohne Unterschied von *ullam*
 (trotz Antibarb. I 140), vgl. 47.

itaque serius aliquanto notatus et cognitus quasi quandam palaestram et extrema liniamenta orationi attulit. quodsi et angusta quaedam atque concisa et alia est dilatata et diffusa oratio, necesse est id non litterarum accidere natura, sed intervallorum longorum et breuium uarietate; quibus implicata atque permixta oratio quoniam tum stabilis est tum uolubilis, necesse est eiusmodi naturam numeris contineri. nam circuitus ille, quem saepe iam diximus, incitatio numero ipso fertur et labitur, quoad perueniat ad finem et insistat.

10 Perspicuum est igitur numeris astrictam orationem esse debere, carere uersibus; sed hi numeri poetice sint an ex alio genere quodam deinceps est uidendum. nullus est igitur numerus extra poeticos, propterea quod definita sunt genera numerorum; nam omnis talis est, ut unus sit e tribus; pes enim, qui ad-

Thes. I 1612, 56. — *serius*, 171. — *palaestram*, 14. 42. 228. 229. leg. I 6: der Historiker Antipater hatte *vires agrestis atque horridas sine nitore ac palaestra*. — *extrema liniamenta* sind die letzten Striche, die eine Zeichnung vollenden, vgl. Brut. 126 *manus extrema non accessit operibus eius*.